
,

тел.(факс): (85563) 2-12-50; �-m	il: Urm	n.M	m@t	t	r.ru, www:m	m	dush.t	t	rst	n.ru

Постановление Карар

№ 43 «25 » марта 2025 г.
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания

В соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 14.07.2022 N
269-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Урманчеевского
сельского поселения Мамадышского муниципального района, Исполнительный
комитет Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев,
согласно

приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания, является Руководитель
Исполнительного комитета Урманчеевского сельского поселения Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского
муниципального района m	m	dGsh.t	t	rst	n.ru, официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (-r	v2.t	t	rst	n.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
УРМАНЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза,
Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422186

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ УРМАНЧЫ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
Ленин ур., 5 нче йорт, Жәнлек совхозы поселогы,

Мамадыш районы,
Татарстан Республикасы,422186

kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=1302033994&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000013EKR8H
kodeks://link/d?nd=1302033994&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000013EKR8H
kodeks://link/d?nd=1302033994&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000013EKR8H
kodeks://link/d?nd=1302033994&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000013EKR8H
kodeks://link/d?nd=1302033994&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000013EKR8H
kodeks://link/d?nd=1302033994&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000013EKR8H


2

Руководитель: А.Я.Ильин

Приложение 1
к постановлению

Исполнительного комитета
Урманчеевского сельского поселения

Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан
N43 от 25.03. 2025 г.

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев,
на территории Урманчеевского сельского поселения

Запрещается возврат на прежние места обитания (место произведенного
отлова) животных без владельцев, не проявляющих немотивированной
агрессивности в отношении других животных или человека, после завершения в
приюте для животных мероприятий по стерилизации, мечению, учету,
карантинированию, лечению, вакцинации в случае отсутствия возможности
дальнейшего содержания таких животных в приютах, на территории и на
расстоянии ближе 500 метров от территорий:

- администрации сельского поселения,

- учреждений социальной сферы;

- объектов здравоохранения;

- образовательных учреждений (школы, детские сады);

- объектов культуры;

- детских игровых и спортивных площадок;

- общественных территории (сады, парки, скверы, улицы, площади населенных
пунктов, береговые полосы водных объектов общего пользования);

- площадок для проведения массовых мероприятий;



3

- мест размещения нестационарных торговых объектов, территории торговых
точек;

- кладбищ и мемориальных зон.


